CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU

ESTADO DO PARANA
Pago Municipal "Pref. Hiro Vieira" RUA BERNARDINQ BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

DISPENSA DE LICITACAQ INDICACAO DA DOTACAO |
N° 010/2014 N° 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
CODIGO 3.3.90.39.17.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS.

FUNDAMENTAGCAO LEGAL
Lein® 8.666/ 93; Lei n° 8.883/94; Lei n® 9.648/98 e suas posteriores alteragdes.

Contratante: Camara Municipal de Mandaguagu

Data da Homologagao: 06/05/2014 o '
Previsao legal: Artigo 24, I, da Lei n°®. 8.666/93

Fornecedor: Marcos Augusto da Silva Telefones ME

Enderego: Rua Arlindo Marquezini, 627-F Parque das Palmeiras — Maringa PR

CNPJ: N° 10.999.054/0001-66

RESUMQ DO OBJETO: Atendimentos e servigos tecnicos de atualizagao, VALOR: 1

adaptag&o e manutengao de central telefonica PABX e ramais, assisténcia | R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco reais)
técnica na éarea de telefonia, correcdo de problemas operacionais, | POR VISITA. _
instalagao e atualizagio de componentes de software, administracéo das | YALOR TOTAL: RS 1.740,00 (um mil,
linhas em uso, reparos técnicos de equipamentos e manutencao | SE'eCentos e quarenta reais).

preventiva. (12 visitas técnicas)

TERMO CONTRATUAL: CADASTRQO DE FORNECEDOQOR:

FORNECIMENTO DOS SERVICOS:
( X) Sem Instrumento ( ) Cadastrado ‘
() Contrato ( x ) Nao Cadastrado

Conforme solicitagdo da Secretaria no
exercicio de 2014,

FORMA DE PAGAMENTO:

A vista, apos prestacéo dos servigos
| solicitados e apresentagdo de Nota Fiscal.

Justificativa da aquisicao/ dispensavel de licitacao
E DISPENSAVEL A LICITAGAO PARA OUTROS SERVICOS E COMPRAS DE VALOR ATE 10% (DEZ POR CENTO) DO LIMITE PREVISTO
NA ALINEA A DO INCISO Il DO ARTIGO 23 E CONFORME ARTIGO 24, INCISO II, DA LEI DE LICITACOES.

Justificativa_de escolha de fornecedor: A empresa ofereceu o menor preco, compativel com os de mercado em geral,
demonstrou competéncia para a prestacao dos servigos e concordou com todos os requisitos constantes da solicitagao de |
cotacéo. A empresa comprovou situagéo de regularidade fiscal.

Justificativa de aceitacdo do preco: O prego oferecido esta dentro do que é praticado no mercado sendo, |
inclusive menor do que os demais apresentados conforme cotagéo anexa.

Justifica-se, ainda, para os fins do artigo 24, caput, Il da Lei Federal n® 8.666/93 que a presente contratagao nao é |

parcela de nenhuma outra contratagao que possa ser realizada conjuntamente, e que os valores contratados foram

devidamente or¢ados, estando adequados ao prego de mercado. - ]
' ANALISE JURIDICA: Considerando '

ANALISE DA COMISSAO DE LICITACAQ: |que a solicitacido para contratacdo | HOMOLOGACAQO DO PRESIDENTE:

dos respectivos  servigos foi | Homologo a presente dispensa de licitagéo,

justificada, que conforme a Lei|com fulcro nos pare s enalei

Licitatoria & permitido dispensar a | Em 06/05/2014

Ticitagio por conveniéncia em razao -

o Nascimento do valor do bem a ser adquirido ou

De acordo conforme Ce
Em 06/05/2014

!

Presidente da Comissao servico, nad alizagao

\

|

Gustavo Henrique Saes
da aquisicagrechforme plei egda. ; Presidente \
|

\

|

odro Costa
OAB/PR N° 07645




CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
ESTADO DO PARANA
Pago Municipal “Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 87160-000

FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

SOLICITACAO

Mandaguagu PR, 05 de maio de 2014.

Da: Diretoria Administrativa da Camara Municipal Lucinéia Maria Callegari Menegazzo

Para: Presidente da Camara Vereador Gustavo Henrique Saes

Objeto:

Atendimentos e servigos técnicos de atualizacdo, adaptagao e manutencgdo de central telefonica
PABX e ramais, assisténcia técnica na area de telefonia, correcdo de problemas operacionais,
instalagdo e atualizagdo de componentes de software, administracdo das linhas em uso, reparos
técnicos de equipamentos e manutengéo preventiva. (12 visitas técnicas)

Valor por visita técnica: R$ 200,00
Fornecimento: conforme solicitacéo da Secretaria, no exercicio de 2014.
Forma de pagamento: A vista, apos prestacao dos servigos solicitados e apresentacédo de Nota Fiscal.

Dotagao Orgamentaria: N° 3.3.90.39.00.00 -OUTROS SERVICOS TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

CODIGO 3.3.90.39.17.00 — MANUTENGAO E CONSERVAGAO Servicos e assisténcia técnica na area de telefonia,
DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS correcdo de problemas operacionais, instalagdo e

= atualizagéo de software, manutencéo preventiva.
Contadoray ~ }6' el d{’/ LDQDAAL% 05/05/2014.

Justificativa:

| Manutencao e qualidade do funcionamento dos equipamentos em utilizagao.

ENCAMINHE-SE:
» Presidente da Camara para ciéncia e autorizagao;
» Comisséao de Licitagdo para analise;
* Advogado da Camara para a devida apreciagéo.

ANEXOS:
» Trés cotagdes. -~ '
\ R \k}/u A S 2, ;‘)--?:.")/
Lucineia MavTa Callegari edazzo
Diretora Administrativa

CIENTES ~Vispo e
Presidente da Camara &@M—— F 05/05/2014
Comisséo de Licitagéo z —— 05/05/2014

Advogado %/ %g 05/05/2014
g i



CAMARA MUNICIPAL DE MANDAGUAGU
ESTADO DO PARANA

Pago Municipal 'Pref. Hiro Vieira” RUA BERNARDINO BOGO, 175 8160-000
FONE/FAX (0_ _44) 3245-1545
77.643.443/0001-25

CERTIDAO

OBJETO: Atendimentos e servigos técnicos de atualizagdo, adaptacdo e manutencdo de central
telefénica PABX e ramais, assisténcia técnica na area de telefonia, corregao de problemas operacionais,
instalagédo e atualizagdo de componentes de software, administragdo das linhas em uso, reparos
técnicos de equipamentos e manutengao preventiva. (12 visitas técnicas)

CERTIFICAMOS que para os servicos acima mencionados foi

realizada a seguinte cotagao conforme quadro abaixo:

EMPRESA VALOR R$
MARCOS AUGUSTO DA SILVA TELEFONES - ME 145,00 p/ visita
CNPJ 10.999.054/0001-66 TOTAL:R$ 1.740,00
GIRARDI 160,00 p/ visita
CNPJ 03.730.221/0001-03 TOTAL:RS$ 1.920,00 |
BINAPLUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. 150,00 p/ visita l
CNPJ 02.533.803/0001-37 TOTAL:R$ 1.800,00 ‘

A cotagdo devidamente realizada indica que o menor preco foi
oferecido pela empresa MARCOS AUGUSTO DA SILVA TELEFONES — ME, CNPJ N°
10.999.054/0001-66, totalizando o valor R$ 1.740,00 (um mil setecentos e quarenta
reais). A prestagdo de servico se dara conforme solicitagdo da Secretaria
Administrativa. A empresa garantiu a manutencao de sua regularidade fiscal. O
pagamento sera a vista mediante apresentacédo de Nota Fiscal.

Mandaguagu, 05 de maio de 2014.

{ -.. (--_-\;u\; 0 (Ll 3\ \:,__——"
Aline Oliveira da Mata Lucinéia\Maria Callegari'Menegazzo
Membro " Membro



